[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk181276427][bookmark: _Hlk181276361]INDICAÇÃO Nº __________ / 2025

Revestimento de vias de terra das agrovilas Pomares do Quilombo e Assentamentos 1, 2 e 3, localizadas na zona rural de Sumaré.
Autoria: Vereador Geraldo Medeiros

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, por intermédio da Secretaria competente, a aplicação de raspas asfálticas (fresados asfálticos) nas principais vias de acesso das Agrovilas dos Assentamentos 1, 2 e 3, bem como do bairro (chácaras) Pomares do Quilombo, localizados na zona rural de Sumaré.
A medida tem como objetivo melhorar as condições de trafegabilidade e o escoamento da produção agrícola dos assentados, que atualmente enfrentam dificuldades devido às más condições das estradas, especialmente em períodos chuvosos.
A utilização de raspas asfálticas, além de representar solução técnica adequada e de baixo custo, contribui para reduzir a poeira e a lama, garantindo mais segurança e qualidade de vida aos moradores e produtores locais.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025.

[image: ]

Geraldo Medeiros da Silva
(Geraldo Medeiros)
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 12175/2025 - PROTOCOLO 13460/2025 - 29/10/2025 13:20